

**PROTOKÓŁ Nr XII /11**  
**z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku**  
**odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku**  
**w dniu 24 października 2011r.**

*Na stan 21 Radnych udział wzięło 21, co stanowi 100 % frekwencji, a zarazem stanowi to quorum do podejmowania uchwał.*

Uczestniczący w Sesji :

1. Marek Korniak – Burmistrz Ozimka,
  2. Zbigniew Kowalczyk – Z-ca Burmistrza Ozimka,
  3. Barbara Durkalec – Sekretarz Gminy,
  4. Marek Krzemiński – Radca Prawny Urzędu,
- oraz przybyli goście według załączonej listy.

Obowiązki sekretarza sprawował Radny **Zygmunt Olbryt**.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku Joachim Wiesbach** – przywitał wszystkich obecnych na Sesji. Dodał, iż protokoły z Sesji z dnia 29 sierpnia 2011r. (sesja nadzwyczajna) oraz z dnia 26 września 2011r. są wyłożone do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostaną przyjęte poprzez głosowanie w końcowej części Sesji. Stwierdził, że porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, jednakże w dniu 18 października br. wpłynęło pismo od Burmistrza Ozimka o sygnaturze SO.0002.24.2011.KS, w którym Burmistrz wniósł o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały zawartego w druku nr 8 oraz w dniu dzisiejszym pismo SO.0002.25.2011.KS, w którym Burmistrz wniósł o wprowadzenie dodatkowych projektów uchwał zawartych w drukach nr 9 i 10, przedstawił zmienione projekty uchwały zawarte w drukach 5a i 6a jak i ustosunkował się do wniosków poszczególnych komisji.

Na koniec zadał pytanie, czy do porządku obrad są jakieś uwagi bądź inne propozycje?

**Wniosek**

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska... A. Gryc zgłosił wniosek aby pkt IV porządku obrad rozpatrzyć jako pkt II.

**Rada Miejska w Ozimku jednogłośnie przyjęła wniosek Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska...A. Gryca – 21 głosów „za”.**

**Wniosek**

Przewodnicząca Komisji Oświaty...D. Derda zgłosiła wniosek aby pkt III rozpatrzyć przed podjęciem uchwał.

**Rada Miejska w Ozimku jednogłośnie przyjęła wniosek Przewodniczącej Komisji Oświaty...D. Derdy – 21 głosów „za”.**

**Porządek obrad:**

- I. Interpelacje Radnych.
- II. Stan bezpieczeństwa w gminie.

- III. Funkcjonowanie Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej. Stan bezrobocia w gminie, a możliwości zatrudnienia.
- IV. Podjęcie uchwał :
1. w sprawie nabycia mienia gminnego  
*(projekt uchwały, Druk Nr 1),*
  2. zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę mienia gminnego  
*(projekt uchwały, Druk Nr 2),*
  3. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Szczedrzyk i Pustków (część obrębu Szczedrzyk oraz część obrębu Schodnia)  
*(projekt uchwały , Druk Nr 3),*
  4. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Ozimek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012  
*(projekt uchwały, Druk Nr 4),*
  5. w sprawie przystąpienia Gminy Ozimek do realizacji projektu pn. „Indywidualizacja szansą na lepszy start” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Priorytet IX, Działanie 9.1.2.  
*(projekt uchwały, Druk Nr 5a),*
  6. w sprawie przystąpienia Gminy Ozimek do realizacji projektu pn. „Wiedzą zdobędę świat” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Priorytet IX, Działanie 9.1.2  
*(projekt uchwały, Druk Nr 6a),*
  7. wyrażenia zgody na zbycie mienia gminnego  
*(projekt uchwały, Druk Nr 8),*
  8. w sprawie uchylecia Uchwały Rady Miejskiej Nr XI/ 101/11 z dnia 26 września 2011r. w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego  
*(projekt uchwały, Druk Nr 9),*
  9. w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego  
*(projekt uchwały, Druk Nr 10),*
- V. Kwartałne sprawozdanie Burmistrza ze swojej działalności.
- VI. Sprawy różne i organizacyjne.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach poprosił o przegłosowanie w/w porządku obrad.

***Przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 21 głosów „za”.***

#### **Ad. I. INTERPELACJE RADNYCH.**

**Przewodniczący Rady J. Wiesbach** poinformował, iż między sesjami wpłynęły dwie interpelacje. Pierwsza złożona 3 października przez radnego Biskupa dotycząca wielu aspektów natomiast druga interpelacja została złożona przez radnego Andrzeja Słupika 18 października br. dotycząca spotkań bilansujących sezon sportowy.

Wiceprzewodnicząca Rady B. Starzycka odczytała interpelacje radnego M. Biskupa oraz odpowiedź udzieloną przez Burmistrza Ozimka.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach odczytał interpelacje radnego A. Słupika wraz z odpowiedzią udzieloną przez Burmistrza Ozimka.  
Głos w dyskusji zabrał radny A. Słupik.

## **Ad. II. STAN BEZPIECZEŃSTWA W GMINIE.**

**Przewodniczący Obrad J. Wiesbach** poinformował, iż komisje Rewizyjna, Gospodarcza oraz Oświaty, Sportu i Polityki Społecznej zapoznały się z materiałami dotyczącymi stanu bezpieczeństwa w gminie, natomiast komisja Ochrony Środowiska... wypracowała w tym temacie stanowisko.

Przewodniczący komisji Ochrony Środowiska... A. Gryc przedstawił stanowisko.

Radny K. Kleszcz zwrócił uwagę, że w przedstawionym stanowisku wkradła się pewna nieścisłość i poprosił o zmianę stanowiska.

Dalszy głos w dyskusji zabrali radni: A. Koczur, K. Kleszcz, M. Biskup, G. Świercz, Przewodnicząca Komisji Oświaty...D. Derda, Komendant KP w Ozimku Michał Karoński, sołtys wsi Krasiejów K. Tarsa.

Przewodniczący komisji Ochrony Środowiska... A. Gryc odczytał zmieniony fragment stanowiska.

***Rada Miejska w Ozimku jednogłośnie przyjęła stanowisko komisji Ochrony Środowiska... dotyczące stanu bezpieczeństwa w gminie wraz z zawartymi wnioskami jako stanowisko Rady – 21 głosów „za”.***

## **Ad. III. FUNKCJONOWANIE OŚRODKA INTEGRACJI I POMOCY SPOŁECZNEJ. STAN BEZROBOCIA W GMINIE A MOŻLIWOŚCI ZATRUDNIENIA.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach** poinformował, iż komisje Rewizyjna, Gospodarcza oraz Ochrony Środowiska zapoznały się z materiałami w/wym temacie, natomiast komisja Oświaty, Sportu i Polityki Społecznej wypracowała w tym temacie stanowisko.

Przewodnicząca komisji Oświaty...D. Derda przedstawiła stanowisko.

*Nikt nie zgłosił uwag.*

***Rada Miejska w Ozimku jednogłośnie przyjęła stanowisko komisji Oświaty... dotyczące funkcjonowania Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej. Stan bezrobocia w gminie a możliwości zatrudnienia wraz z zawartymi wnioskami jako stanowisko Rady – 21 głosów „za”.***

## **Ad. IV. PODJĘCIE UCHWAŁ**

### **Pkt IV.1.**

**Przewodniczący Rady J. Wiesbach** przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia mienia gminnego zawarty w druku nr 1. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Następnie zadał pytanie, czy są jakieś uwagi, pytania?

Z-ca Burmistrza Z. Kowalczyk wprowadził autopoprawkę do projektu uchwały.

*Nikt nie zgłosił uwag ani pytań.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XII/118/11 w sprawie nabycia mienia gminnego wraz z wprowadzoną autopoprawką – 21 głosów „za”.**

**Pkt IV.2.**

**Przewodniczący Obrad J. Wiesbach** przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę mienia gminnego zawarty w druku nr 2. Poinformował, iż komisje Rewizyjna oraz Ochrony Środowiska...pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały, natomiast komisje Gospodarcza oraz Oświaty nie przyjęły powyższego projektu uchwały, pozostawiając go do rozpatrzenia na sesji. Następnie zadał pytanie, czy są jakieś uwagi.

Głos w dyskusji zabrał Z-ca Burmistrza Z. Kowalczyk.

*Nikt więcej nie zabrał głosu.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr XII/119/11 zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę mienia gminnego – 20 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.**

**Pkt IV.3.**

**Przewodniczący Rady J. Wiesbach** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Szczedrzyk i Pustków (część obrębu Szczedrzyk oraz część obrębu Schodnia) zawarty w druku nr 3. Poinformował, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Następnie zadał pytanie, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym temacie.

*Nikt nie zabrał głosu.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XII/120/11 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Szczedrzyk i Pustków (część obrębu Szczedrzyk oraz część obrębu Schodnia) – 21 głosów „za”.**

**Pkt IV.4.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach** przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Ozimek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012 zawarty w druku nr 4. Poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Następnie zadał pytanie, czy ktoś ma jakieś uwagi, pytania.

*Nikt nie zgłosił pytań ani uwag.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XII/121/11 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Ozimek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012 – 21 głosów „za”.**

#### **Pkt IV.5.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach** przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Ozimek do realizacji projektu pn. „Indywidualizacja szansą na lepszy start” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Priorytet IX, Działanie 9.1.2 zawarty w druku nr 5a. Poinformował, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały zawarty w druku nr 5. Następnie poprosił o wyjaśnienie zmiany wszystkim radnym. Wyjaśnień dokonał Z-ca Burmistrza Z. Kowalczyk.

*Nikt nie zgłosił uwag.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XII/122/11 w sprawie przystąpienia Gminy Ozimek do realizacji projektu pn. „Indywidualizacja szansą na lepszy start” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Priorytet IX, Działanie 9.1.2 – 21 głosów „za”.**

**Przewodniczący Rady J. Wiesbach** ogłosił 10 minutową przerwę.

*Po przerwie*

#### **Pkt IV.6.**

**Przewodniczący Obrad J. Wiesbach** przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Ozimek do realizacji projektu pn. „Wiedzą zdobędę świat” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Priorytet IX, Działanie 9.1.2 zawarty w druku nr 6a. Poinformował, iż komisje Rewizyjna, Oświaty... oraz Ochrony Środowiska...pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały zawarty w druku nr 6 natomiast komisja Gospodarcza nie wydała opinii. Następnie poprosił o wyjaśnienie zmiany wszystkim radnym. Wyjaśnień dokonał Z-ca Burmistrza Z. Kowalczyk.

*Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr XII/123/11 w sprawie przystąpienia Gminy Ozimek do realizacji projektu pn. „Wiedzą zdobędę świat” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Priorytet IX, Działanie 9.1.2– 20 głosów „za” przy 1 głosie „przecíwnym”.**

#### **Pkt IV.7.**

**Przewodniczący Rady J. Wiesbach** przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie mienia gminnego zawarty w druku nr 8. Poinformował, iż komisje Gospodarcza oraz Oświaty... nie rozpatrywały tego projektu uchwały, gdyż go na komisjach nie miały, natomiast komisje Rewizyjna oraz Ochrony Środowiska...pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Następnie poprosił o jego wyjaśnienie.

Wyjaśnień dokonał Z-ca Burmistrza Z. Kowalczyk.

*Nikt nie zgłosił pytań ani uwag.*

**Rada Miejska w Ozimku większością głosów przyjęła Uchwałę Nr XII/124/11 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie mienia gminnego – 20 głosów „za”.**

**Jeden/jedna Radny/Radna nie brał/brała udziału w głosowaniu.**

#### **Pkt IV.8.**

**Przewodniczący Obrad J. Wiesbach** przedstawił projekt uchwały uchylający uchwałę w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego zawarty w druku nr 9. Poinformował, iż Rada otrzymała projekt uchwały przed sesją i poprosił o jego wyjaśnienie.

Wyjaśnień dokonał Radca Prawny Urzędu Marek Krzemiński.

*Nikt więcej nie zabrał głosu*

**Rada Miejska w Ozimku większością głosów przyjęła Uchwałę Nr XII/125/11 uchylającą uchwałę w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego – 20 głosów „za”.**

**Jeden/jedna Radny/Radna nie brał/brała udziału w głosowaniu.**

#### **Pkt IV.9.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach** przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego zawarty w druku nr 10. Poinformował, iż Rada otrzymała projekt uchwały przed sesją i poprosił o jego wyjaśnienie.

Wyjaśnień dokonał Burmistrz M. Korniak.

Głos w dyskusji zabrali: Przewodniczący komisji Rewizyjnej J. Wierny, Burmistrz M. Korniak.

**Rada Miejska w Ozimku większością głosów przyjęła Uchwałę Nr XII/126/11 w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego – 20 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.**

### **Ad. V KWARTALNE SPRAWOZDANIE BURMISTRZA ZE SWOJEJ DZIAŁALNOŚCI**

Burmistrz Ozimka M. Korniak poinformował o:

- przystąpieniu Gminy Ozimek do realizacji projektów realizowanych w ramach POKL,
- udziale w pisaniu projektów, których celem jest poprawa dostępności i efektywności kształcenia poprzez organizację zajęć dydaktycznych, wyrównawczych,
- funduszu mikroprojektów,
- organizacji Międzynarodowego Dnia Dziecka, który mógłby odbyć się w Juraparku,
- zajęciu III miejsca w konkursie Perły Opolszczyzny, do którego został zgłoszony wiszący most żeliwny,
- dożynkach gminnych, które odbyły się w Grodźcu,
- zajęciu I miejsca korony z Dylak w dożynkach Powiatowych oraz zajęciu II miejsca korony ze Szczedrzyka w dożynkach Wojewódzkich;

- przygotowaniu projektu do lokalnej grupy działania, LGR,
- pracach kanalizacyjnych na terenie gminy i odtwarzaniu nawierzchni,
- przetargu na zakup wozu dla jednostki straży OSP w Szczedrzyku,
- przetargu na segment żywieniowy w Zespole Szkół,
- uzyskaniu dofinansowania na budowę boiska-lodowiska „BIAŁY ORLIK”,
- Dniu Seniora, który odbył się w Juraparku w Krasiejowie,
- zajęciu III miejsca w konkursie „Opolski Hipokrates” w kategorii gmina przyjazna zdrowiu,
- zorganizowanym Świecie Przyjaciół,
- Jubileuszu 100-lecia OSP Krzyżowa Dolina,
- Dniach Prerova,
- wpływach z tyt. podatku od nieruchomości, planowanych inwestycjach oraz sytuacji finansowej Huty Małapanew

**Przewodniczący Rady J. Wiesbach** zadał pytanie, czy są jakieś uwagi do protokołów z sesji:

- z dnia 29 sierpnia 2011r.
- z dnia 26 września 2011r.

*Nikt nie zgłosił uwag*

**Rada Miejska w Ozimku przyjęła większością głosów protokół z Sesji Nadzwyczajnej z dnia 29 sierpnia 2011r. – 19 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymującym się”.**

**Rada Miejska w Ozimku przyjęła większością głosów protokół z Sesji z dnia 26 września 2011r. – 19 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”.**

#### **Ad. VI. SPRAWY RÓŻNE I ORGANIZACYJNE**

*Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach:*

- *poprosił Wiceprzewodniczącą Rady o odczytanie pisma od Wojewody Opolskiego dotyczące możliwości przyznania odznaczeń państwowych osobom zasłużonym z tyt. pracy na rzecz społeczności lokalnej.  
Głos w dyskusji zabrał Burmistrz M. Kornak.*
- *odczytał pismo Ochotniczej Straży Pożarnej dotyczące ujęcia w budżecie gminy na 2012r. środków na karosację samochodu pożarniczego;*
- *poinformował, iż wpłynęło do wiadomości Rady Miejskiej ogłoszenie Burmistrza Ozimka dot. wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Biestrzynnik, zaznaczając, iż z ogłoszeniem można zapoznać się w Referacie Organizacyjnym;*
- *poinformował, iż wpłynął wniosek od PGKiM o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków. Dodał, że projekt uchwały jak i materiały zostaną Radzie dostarczone w najbliższym czasie;*
- *poinformował, iż na komisjach był przedstawiony projekt statutu. Podczas dyskusji komisje wnioskowały, aby powołać zespół ds. opracowania zmian Statutu Gminy Ozimek i tak: Komisja Gospodarcza i Oświaty... delegowały*

radnych : Krzysztofa Kleszcza i Zygmunta Olbryta. Natomiast Komisje Ochrony Środowiska... i Rewizyjna nie zgłosiły kandydatur.

Przewodniczący komisji Ochrony Środowiska...A. Gryc zgłosił kandydaturę Radnego Marceliego Biskupa do składu zespołu ds. opracowania zmian Statutu Gminy Ozimek.

Radny M. Elis zgłosił kandydaturę Przewodniczącego komisji Rewizyjnej Jana Wiernego do składu zespołu ds. opracowania zmian Statutu Gminy Ozimek.

Radny K. Kleszcz wyraził zgodę na desygnowanie go do składu zespołu ds. opracowania zmian Statutu Gminy Ozimek.

Radny Z. Olbryt wyraził zgodę na desygnowanie go do składu zespołu ds. opracowania zmian Statutu Gminy Ozimek.

Radny M. Biskup wyraził zgodę na desygnowanie go do składu zespołu ds. opracowania zmian Statutu Gminy Ozimek.

Radny J. Wierny wyraził zgodę na desygnowanie go do składu zespołu ds. opracowania zmian Statutu Gminy Ozimek.

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania większością głosów desygnowała Radnych K. Kleszcza, Z. Olbryta, M. Biskupa, J. Wiernego do składu zespołu ds. opracowania zmian Statutu Gminy Ozimek – 18 głosów „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”.**

**Głos w dyskusji w sprawach różnych i organizacyjnych zabrali:**

- ✚ Radny M. Biskup w sprawie dofinansowania dla Natalii szponder oraz podwyżek dla personelu technicznego przedszkoli i żłobka. Głos w dyskusji zabrali Burmistrz Ozimka M. Korniak, Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach;
- ✚ Radny K. Kleszcz nawiązując do interpelacji radnego M. Biskupa w sprawie skrzyżowania koło Banku Spółdzielczego. Głos w dyskusji zabrał Z-ca Burmistrza Z. Kowalczyk;
- ✚ Radny Z. Olbryt poruszając temat odpracowania długów z tyt. czynszu za mieszkania. Głos w dyskusji zabrał Burmistrz M. Korniak;
- ✚ Przewodniczący Rady Miejskiej informując, iż wpłynęło pismo od HKS Małapanew;
- ✚ Przewodniczący komisji Rewizyjnej J. Wierny poruszając problem przeniesienia filii PUP do Opola. Głos w dyskusji zabrali Burmistrz M. Korniak, Przewodnicząca komisji Oświaty...D. Derda, Z-ca Burmistrza Z. Kowalczyk.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku wobec wyczerpania porządku obrad Sesji podziękował wszystkim zebrany za udział i zamknął XII Sesję Rady Miejskiej w Ozimku.

Sesja trwała od godziny 15<sup>15</sup> do godziny 17<sup>43</sup>

**PROTOKOŁOWAŁA :**

**Inspektor  
ds. obsługi Rady Miejskiej**

**Marzena Kmiec**

**SEKRETARZ :**



**PRZEWODNICZYŁ:**

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Ozimku  
Jędrzej Wiesbach